
UCHWAŁA NR LXXV/501/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PIASTOWIE 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacyjnych stosowanych w drugim etapie postępowania 
rekrutacyjnego do przedszkola publicznego, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Piastów 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.), art. 131 ust. 4 i 6 w zw. z art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900, z późn. zm.) Rada Miejska w Piastowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące kryteria i odpowiadające im punkty stosowane na drugim etapie postępowania 
rekrutacyjnego dla kandydatów do przedszkola publicznego, oddziału przedszkolnego w publicznej szkole 
podstawowej i innych form publicznego wychowania przedszkolnego: 

1) do tego samego przedszkola/szkoły w roku szkolnym, na który prowadzona jest rekrutacja zgłoszono 
jednocześnie dwoje bądź więcej dzieci z jednej rodziny lub będzie uczęszczało rodzeństwo kandydata - 
15 pkt; 

2) rodzic kandydata będzie zatrudniony w danym przedszkolu/szkole w roku szkolnym, którego dotyczy 
rekrutacja – 15 pkt; 

3) kandydat, którego rodzice pracują na podstawie umowy o pracę, umowy cywilno-prawnej, uczą się lub 
studiują w trybie dziennym, prowadzą gospodarstwo rolne lub pozarolniczą działalność gospodarczą: 

a) w przypadku obojga rodziców – 30 pkt, 

b) w przypadku jednego rodzica spełniającego to kryterium – 15 pkt; 

4) kandydat, którego rodzice rozliczyli ostatni podatek dochodowy w Urzędzie Skarbowym w Pruszkowie, 
jako mieszkańcy Gminy Piastów: 

a) gdy zrobili to oboje rodzice – 30 pkt, 

b) gdy zrobił to jeden z rodziców – 15 pkt; 

5) kandydat, który ubiega się o przyjęcie do przedszkola lub oddziału przedszkolnego 
w szkole, położonego najbliżej miejsca zamieszkania kandydata – 10 pkt. 

§ 2. W celu potwierdzenia spełnienia kryteriów wymienionych w § 1, rodzice składają dołączone do 
wniosku o przyjęcie dziecka do przedszkola/oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, następujące 
dokumenty: 

1) do potwierdzenia spełniania kryterium, o którym mowa w § 1 pkt 1 niezbędne jest  pisemne oświadczenie 
rodzica kandydata o uczęszczaniu drugiego dziecka do danego przedszkola/szkoły lub o zgłoszeniu do 
rekrutacji dwojga bądź więcej kandydatów do danego przedszkola/szkoły; 

2) do potwierdzenia spełniania kryterium, o którym mowa w § 1 pkt 2 niezbędne jest  pisemne oświadczenie 
rodzica kandydata o zatrudnieniu rodzica w danym przedszkolu/szkole; 

3) do potwierdzenia kryterium o którym mowa w § 1 pkt 3 niezbędny jest jeden z następujących dokumentów: 
zaświadczenie pracodawcy o zatrudnieniu, zaświadczenie szkoły/ uczelni potwierdzające naukę w trybie 
dziennym, wydruk ze strony internetowej Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 
albo informacja z Krajowego Rejestru Sądowego, zaświadczenie o prowadzeniu gospodarstwa rolnego; 

4) do potwierdzenia kryterium, o którym mowa w § 1 pkt 4 niezbędna jest kopia pierwszej strony zeznania 
podatkowego za rok poprzedzający rok, w którym odbywa się rekrutacja, potwierdzającego miejsce 
zamieszkania w Gminie Piastów wraz potwierdzeniem faktycznego złożenia zeznania podatkowego do 
Urzędu Skarbowego; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5CCEB2E-7D75-4282-8ED9-0117CF3BAB68. Podpisany Strona 1



5) do potwierdzenia kryterium, o którym mowa w § 1 pkt 5 niezbędne jest oświadczenie rodzica kandydata, że 
placówka, do której ubiega się o przyjęcie kandydat jest przedszkolem/oddziałem przedszkolnym 
prowadzącym rekrutację, znajdującym się najbliżej miejsca zamieszkania kandydata. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LXXIV/492/2023 Rady Miejskiej w Piastowie z dnia 28 grudnia 2023 r. 
w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacyjnych stosowanych w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 
przedszkola publicznego, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Piastów (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2024 r. poz. 532). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Piastowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Piastowie 

 
 

Agata Korczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5CCEB2E-7D75-4282-8ED9-0117CF3BAB68. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Wydział Nadzoru Prawnego Wojewody Mazowieckiego zgłosił uwagę do uchwały Nr LXXIV/492/2023 

Rady Miejskiej w Piastowie z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacyjnych 

stosowanych w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkola publicznego, oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Piastów, by 

zamiast wyrażenia użytego w różnej liczbie i przypadkach: „rodzic/prawny opiekun” i „rodzic/opiekun 

prawny" zostawić tylko słowo: "rodzice" lub "rodzice„. 

Dla przejrzystości zapisów uchwały w przedmiotowej sprawie proponuje się uchylić ww. uchwałę i przyjąć 

ją na nowo. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5CCEB2E-7D75-4282-8ED9-0117CF3BAB68. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXV/501/2024 RADY MIEJSKIEJ W PIASTOWIE  z dnia 30 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


